电子合同
[bookmark: _GoBack][image: C:/Users/2025/Desktop/微信图片_20251031164432.jpg微信图片_20251031164432]

河南中医药大学安保服务项目合同书
合同编号：豫财招标采购-2025-891（包2）
项目名称：河南中医药大学安保服务项目
中标金额：945,216.00元
使用单位：河南中医药大学
服务单位：河南华诚保安服务有限公司
合同日期：   年  月  日
甲方：河南中医药大学               （以下简称“甲方”）
乙方：河南华诚保安服务有限公司    （以下简称“乙方”）
根据《中华人民共和国民法典》《保安服务管理条例》等相关法律法规，以及甲方河南中医药大学校园安全保卫工作的实际需要，在甲乙双方自愿、平等、协商一致的基础上，就甲方委托乙方为其提供保安服务事项，经公开招标及充分协商，签订本合同如下：
第一条服务地点、内容
河南中医药大学东明路校区
1. 校门管理工作；2.日常治安和消防巡逻检查工作；3.视频监控和消防监控值班、巡检工作；4.交通秩序管理工作：对校园大门口、路口、消防通道及道路沿线等乱停乱放的车辆规范管理，定期清理校园内无主废旧非机动车辆，引导行人、非机动车按交通规则行驶，劝阻不文明的交通行为等；5.校园环境秩序管理工作：劝阻无牌车辆、违规散发宣传品、堆物堆料、沿街晾挂等影响校容秩序的违规行为，协助开展校园安全检查、联合执法等工作；6.重点要害部位、点位盯守工作：负责甲方指定区域内重点点位的管控和盯守工作；7.校园治安、刑事案件的处置工作；8.校园突发事件的处置工作；9.校园义务消防队的各项工作；10.学校各类活动的安保工作；11.校园稳定工作；12.根据不同时期，在甲方的指挥下积极做好防汛、扫雪铲冰等相关工作；13.学校交办的其它工作任务和临时性值班、执勤任务。
河南中医药大学东明路校区保安设置人数
	  岗位

时间
	早班
6:00—14:00
	中班
14:00-22:00
	夜班
22:00:6:00
	合计
24小时

	家属院大门
	1
	1
	1
	3

	未来路大门
	2
	2
	1
	5

	进修楼大门
	1
	1
	1
	3

	视频监控室
	2
	2
	2
	6

	城北路大门
	1
	1
	1
	3

	巡逻
	1
	1
	1
	3

	队长

	1

	1

第二条服务期限
1.自2025年9月13日起至2026年9月12日止。
2.乙方向甲方按合同约定提供服务，试用期为3个月。合同期内乙方安排的保安人员若不能满足甲方所需安全服务要求，或乙方配备的合格保安人员达不到合同岗位约定数量、擅自提高劳务服务价格（即保安人员服务费用）的，甲方有权随时在合同期限内（包括试用期内）终止本合同，由此所产生的各种损失由乙方承担（包括但不限于停止支付保安人员服务费用及要求乙方承担违约金等）。
第三条人事关系
保安人员为乙方公司雇员，与甲方不存在劳动或雇佣关系。乙方应按照国家法律规定办理安保人员的社保、保险等事项。
保安人员进行执勤过程中，本人致伤、致残、致亡的，或者导致他人财产、人身损害的，甲方不承担任何责任；如出现上述问题，乙方承担相应责任，并负责妥善处理善后工作；因公司原因造成的劳资纠纷，由公司承担全部责任。
第四条保安服务要求
1.乙方向甲方提供24名保安人员（其中东明路校区须提供具有建筑物消防员证或消防设施操作员中级证书的保安员6名）。保安人员需具备以下条件：岗位要求为男性，年龄18-45周岁，身高170厘米以上，女性保安员18-45周岁，身高160厘米以上，女性保安的比例根据岗位需要占比不能超过百分之三十。所有派遣保安员均要政治可靠，作风正派，身体健康，品行端正，无违法犯罪的经历，非学校周边居住人员，具备上岗资格；专职项目经理人要有三年以上保安队伍的管理经验。
2.所有队员基本信息、身份证明要在保卫处填写登记表备案并保证队伍的相对稳定。
3.加强对保安队员的法纪教育和业务学习训练，每月整建制集中理论学习不少于4小时；规范化执勤、消防灭火、防暴训练等不少于4小时；有培训计划和培训记录，并作为保安队伍考核的凭证之一。
4.要求人员遵纪守法观念强，乙方有健全的组织机构和保安服务管理制度、岗位责任制度、保安员管理制度，能严格执行国家法律法规，自觉遵守甲、乙双方制定的各项规章制度。
5.保安队员住宿由甲方提供，饮食由保安公司或队员自行解决。
第五条保安服务标准
1.保安人员必须经过相关专业培训方可上岗，在执行勤务时，必须着统一的保安服装，佩戴相应执勤标识。
2.服从甲方的领导，认真学习政治、业务和法律知识，尽职尽责，为甲方提供高质量的保安服务；
3.必须遵纪守法，文明执勤，不得迟到、早退、脱岗、串岗，不得有法律、法规禁止的违法行为；
4.在执勤中，如发现各种不安全隐患，除采取应急措施外，应立即报告甲方领导，并保卫校方师生人身、财产安全。
5.工作人员名单及基本情况，更换工作人员应提前向甲方通报并说明情况；
6.乙方配备的保安人员遵守甲方的有关管理规定，接受甲方对服务工作及服务质量的监督评价与考核，做到忠于职守、遵纪守法、文明执勤。
第六条双方权利义务
（一）甲方权利义务
1、甲方按照合同规定的安全保卫服务内容，全权负责对保安人员的各项日常工作的部署安排，并对工作完成质量进行检查验收。乙方不得对甲方依据合同安排的工作进行任何形式的干涉。
2、甲方根据各岗位职责对所在岗位保安的工作质量和效果进行评价，有权独立对保安个人依法依规进行各类形式的奖励和处罚，有权独立确定保安人员的职务和岗位，有权处理不合格的保安人员并有权要求乙方及时调换，乙方不得以任何理由进行干涉和拒绝，必须无条件满足甲方要求。
3、保安人员实际发放的工资应由基础工资、奖励绩效工资及加班费构成。基础工资的标准及奖励绩效工资的比例应由甲方在乙方单人中标价总额基础上扣除乙方管理费、税金、经甲方确定的购买“基本社会保险”的费用基础上进行确定。乙方根据日常考核情况负责对每名保安人员工资标准、加班费的确定，负责保安人员岗位的调配、工作绩效的评定及人员的考核，负责制定甲方认可的保安人员值勤方案和日常管理制度。甲方对乙方确定的保安人员的工资和绩效有建议及监督权，乙方须无条件配合甲方。
4、甲方有权根据工作需要，依法依规安排保安人员执行临时任务。保安个人和乙方不得以任何理由拒绝配合。
5、甲方有权组织保安人员进行有关安全防范措施和相关规章制度的学习，保安须按照甲方制定的规章制度和要求生活和工作。根据情况，甲方有权要求乙方无条件按照甲方的要求配合处理保安执勤过程中发生的纠纷。
6、甲方有权对不按甲方要求履行职责、违反保安守则或者有关规章制度的保安人员按照甲方的相关制度规定进行处罚，情节严重不符合甲方要求的，甲方有权利将此保安人员退回乙方并由乙方重新在甲方规定的时间内推荐新的保安人员，乙方须无条件配合。
7、甲方不负责提供乙方保安人员的饮食及医疗等费用。
8、甲方对乙方保安人员的一切个人行为所引起的法律后果不承担任何责任，由乙方自行负责解决处理。甲方对乙方保安人员在执行工作任务期间，违反甲方规定或保安守则，所引起的法律后果不承担任何责任，由乙方自行负责解决处理。
9、甲方应按照合同约定的服务费的标准、支付时间和支付方式向乙方支付保安服务费。
10、甲方不得安排保安人员做违反法律法规的事情。
11、如有以下行为和违约责任，采购方有权立即终止合同，因此产生的损失由中标单位负全责，直至追究法律责任。
（1）泄露在保安服务中获知的国家秘密、商业秘密以及客户单位明确要求保密的信息的；
（2）使用监控设备侵犯他人合法权益或者个人隐私的；
（3）删改或者扩散保安服务中形成的监控影像资料、报警记录的；
（4）指使、纵容保安员阻碍依法执行公务、参与追索债务、采用暴力或者以暴力相威胁的手段处置纠纷的；
（5）对保安员疏于管理、教育和培训，发生保安员违法犯罪案件，造成严重后果的；
（6）滥用职权，非法限制他人人身自由、搜查他人身体或者侮辱、殴打他人的；
（7）扣押、没收他人证件、财物的；
（8）阻碍依法执行公务的；
（9）有违反法律、行政法规的其他行为的。
（二）乙方权利义务
1、乙方必须在双方签订合同后，于年月日上午点之前将按照合同约定的符合条件并经甲方确定的保安人员送至甲方单位所在地上岗履职。乙方保安人员入职后必须服从甲方保卫处管理人员的直接指挥，但有权拒绝不合法的服务。
2、乙方应对派驻甲方的保安人员进行上岗前身体检查，确保派驻甲方的保安人员身体健康并能胜任甲方所分配的工作。乙方负责承担保安人员在工作服务期间因自身疾病造成的一切病、伤、亡责任。
3、乙方中标后应向甲方提供选派保安人员的身份证原件、身份证复印件、个人简历、无违法犯罪记录证明、健康证明等资料，并保证所提供资料的真实性。乙方选派的保安人员须经过乙方的岗前专业培训（获得培训合格证〕，上岗后继续按照甲方要求对保安人员进行必要的教育和训练，保证其人员的素质满足甲方工作的要求，保证所提供保安人员必须无条件遵守甲方制定的规章制度并按照甲方的要求和标准开展工作。乙方必须密切联系甲方，征求意见，加强对保安人员的管理，按照甲方的要求和标准，定时或者不定时对保安人员履职情况进行抽查检查，发现问题及时改正，抽查检查时必须经甲方同意并由甲方指定的管理人员参加。
4、乙方须与所有保安人员按照相关法律规定签订劳动合同（劳动合同须报甲方备案），形成劳动用工法律关系，有关劳动争议以及其他一切争议或赔偿由乙方自行负责，与甲方无关。保安人员在执勤中，因工受伤、致残甚至牺牲（须经有关专门鉴定机构鉴定并出具鉴定结果〕，其医药费、抚恤金等费用由社会保险和商业保险按规定理赔，保安人员因病、伤、残、亡的合理开支超出保险理赔的部分，由乙方负担。
5、乙方负责按照与甲方约定的时间足额支付由甲方确定的每名保安人员的工资。
6、乙方须承担因所提供的保安人员失职或不作为导致甲方校园内人员生命或者财产受到伤害损失的一切赔偿责任及其他所有后果。为了保护甲方人员的生命、财产安全，在防火、防盗、救灾和维护治安秩序中，造成甲方财产损失的，乙方可不予赔偿。构成治安或者刑事案件的，乙方需要按照公安、司法部门的裁决、判决执行。
7、未经甲方同意，乙方不得抽调本项目保安人员出外勤，并确保本项目人员出勤率达到95%以上。
8、对甲方认为不合格的保安人员，乙方须在接到甲方书面通知之次日撤回不合格人员，并在自撤走不合格人员之次日起3日内将新的符合条件的保安人员派到甲方。
9、因执勤保安人员失职或不作为给甲方或第三方造成损失的，由乙方全额赔偿损。
10、乙方管理该项目人员必须保持手机24小时开机，确保甲方随时联系畅通。
11、甲乙双方签订的该保安服务协议自合同生效之日起，如乙方没能达到甲方要求的工作质量和标准或者保安人员违反法律、法规和甲方有关规定对甲方造成秩序、安全及其他不利影响和经济损失的，甲方有权终止与乙方的保安服务协议，乙方必须在甲方规定的时间内全部撤场。
12、在乙方缺少保安人员期间，甲方按实际出勤人数支付保安服务费，出勤人数不得低于合同约定95%的比例。保安人员一周内出勤人数低于95%，甲方有权将现场全部保安人员清退并拒绝向乙方支付任何费用，因此造成的一切后果均由乙方承担。
13、乙方应对本合同之所有条款以及其他在谈判、本合同实施或履行过程中所得到的所有信息予以保密。该保密责任应在本合同到期及终止后依然有效。
14、乙方有义务将甲方的安全隐患告知甲方管理人员或者以书面形式递交，甲方就乙方提出的一些关于安全隐患的告知和书面报告应及时答复，积极改进。
15、乙方负责协调社会治安、交通、消防等政府部门关系，积极配合相关部门处理好发生在校内的治安案件、交通及火灾事故等。
16、乙方应派公司名管理人员（经理级别）常驻甲方解决相关问题。
17、中标单位应按《劳动合同法》的相关规定，如发生劳动争议，由中标单位负责，采购方不承担责任。
18、乙方须向甲方大门执勤岗位提供素质高、形象好，身高1.80米以上，具有一定的语言表达和沟通能力，年龄在20-30周岁的复转军人担任。
第七条处罚措施（适用于本项目经理、队长、安保队员等相关人员）
行政处罚措施：甲方对违纪违规安保人员的行政处罚包括警告、免职、留用察看、开除、解除合同。其中，留用察看期限为1个月，期间按试用期待遇执行。期满后，根据被留用察看者表现，可作出留任原岗位、警告、免职、再次留用察看、开除、解除合同等相应处理决定。
2工资扣发措施：甲方对违纪违规的乙方人员，可采取扣发工资的处罚手段。
3重复犯错处理：为减少员工重复犯错，对同一自然年度内犯相同错误者，每人每次扣除工资200-500元。
4着装及行为规范违规：未按甲方规定着装，或违反行为规范及制度的保安员，扣发100元。
5恶劣行为处罚：上班时间带有酒气醉意、酗酒、赌博、打架等，保安员每次扣发500元。
6.在岗不履职处罚：上岗期间，安保人员从事玩手机、看书、睡觉、迟到、早退、缺岗等与本职岗位无关事情，每人次扣发200元；同时，负责本项目的经理或队长每次扣发500元。
7.包庇行为处理：有意包庇他人违规行为，视情节轻重扣发500-1000元；情形严重并造成甲方经济损失的，予以更换；因包庇行为致使甲方经济损失超5000元，或引发媒体报道、影响甲方声誉的，按更严重情形处理。
8.工作延误处罚：未按岗位职责、部门分工、工作计划、方案、承诺事项或上级指令推进工作，造成工作延误或进度滞后，视情节轻重扣发2000-5000元。
9.工作流程违规处罚：未按甲方工作流程、程序、标准、要求及规章制度开展工作，根据造成后果的严重程度，每次扣发1000-3000元；情节严重者，予以通报。
10.影响团结及欺瞒行为处罚：在员工间散布流言蜚语，影响同事团结和工作氛围，且未通过正常渠道反映意见；或同一员工一年内犯此类错误2次；以及采用欺瞒、谎报、串谋等方式隐瞒工作失误或其他错误，视情节轻重扣发2000-5000元。
11.不礼貌及冲突行为处罚：对甲方单位不礼貌、态度恶劣，发生激烈争吵、斗殴，造成媒体报道等影响公司声誉的后果；或同一员工一年内犯此类错误2次，属严重违纪行为，视情节轻重扣发2000-5000元。
12.吃拿卡要行为处理：如发现对校内商户、施工单位存在吃拿卡要现象，首次责令当事人和队长退还财物，并处以5000元罚款；合同期内出现两次，甲方有权责令乙方更换项目经理或队长；出现三次，甲方有权单方解除合同。
13.经理人值守及沟通要求：乙方专职经理人须保证每周7天值守甲方项目，手机24小时开机，确保甲方随时联系畅通。首次联系不到或未按甲方合理要求整改问题和工作，扣500元；若造成后果，扣除乙方服务费5000至20000元；出现严重后果，甲方可直接解除合同，并依法追究责任。
14.叠加处罚规定：以上涉及对项目经理或队长的罚款，相关人员需承担罚款金额1倍的处罚。各项处罚可叠加实施，若造成严重损失，甲方可直接解除合同。
第八条服务费用及支付
1、付款方式：采购方以月为单位向中标单位支付保安工资（劳务费）。
2、学校每月对保安队伍进行月度考核（考核方式包括但不限于微信、考勤表、现场拍照和考核人员等方式），每月预留应付服务费总额的30%（￥XXX元，大写：XXX圆整）作为考核保证金，预留部分根据月考评结果分级发放。以月为单位，岗位考核合格率高于95%(含，合同)，全额发放月考核保证金；岗位考核合格率高于80%，按月考核保证金的70%发放；岗位考核合格率高于60%，按月考核保证金的50%发放；岗位考核合格率低于60%，扣除月考核保证金；出勤人数低于95%的比例达2次及以上的，甲方有权拒绝甲方继续提供服务，另外甲方将按本合同的第十一条和十五条内容考核具体情况直至整改满足甲方使用要求，因此造成的一切后果均由乙方承担。
第九条违约责任及纠纷解决
1、在合同期间，并在合同规定责任区，因中标单位保安人员工作失误、失职而造成采购方财产损失和在采购方责任区内的人员人身伤害，经公安部门认定属实，确定责任大小，由中标单位赔偿采购方相应的经济损失。
2、根据国家有关规定，因下列原因造成的采购方损失，中标单位不负责赔偿：
（1）因紧急避险造成的损失；
（2）在紧急情况下从事对采购方或社会有益的工作而造成的损失；
（3）遭受不可抗拒的意外事故造成的损失；
第十条甲方单方解除权及乙方撤场义务
甲乙双方签订的该保安服务协议自合同生效之日起，如乙方没能达到甲方要求的工作质量和标准（例如人员不齐、工作态度消极等）或者保安人员违反法律、法规和甲方有关规定对甲方造成不利影响和经济损失的，甲方有权终止与乙方的保安服务协议，乙方必须在甲方规定的时间内全部撤场。
第十一条项目投入设备要求
本项目所需设备（具体清单详见附件）由乙方负责全额投入，其中龙子湖校区按清单全额配置，东明校区按清单数量减半配置，乙方负责对投入设备的维护维修，车辆出现的交通问题及其他安全问题均由乙方负责，甲方不负任何责任。甲方有权单方解除合同，并扣除全部履约保证金。
	设备名称
	数量
	用途说明

	两轮巡逻电动车
	10辆
	日常快速巡逻

	四轮巡逻车
	2辆
	大型活动保障，日常校内巡逻。

	网络流量对讲机
	50部
	实时通讯、跨区域联动

	可联网执法记录仪
	20台
	全过程留痕、规范执勤行为

	LED强光手电（带警灯）
	50个
	夜间巡逻照明及警示

	防护装备
	20套
	反恐防爆及基础安全保障

第十二条履约保证金
[image: 华诚-河南中医院大学安保服务项目合同书20250913-20260912(1)_12_01]

[image: 华诚-河南中医院大学安保服务项目合同书20250913-20260912_13][image: 华诚-河南中医院大学安保服务项目合同书20250913-20260912_14]
image1.jpeg
AHTEHAF
ZHRRETE &R A

SR%BE: RHERRE-2025-891 (£2)

image2.jpeg
RFEETERESANTHEERTH BT 7 HAE RN %N BARES:
YK (K : XXE%), #ZH4BTER, WEARELT FRE; FT
FBATER, AREHRE, PARABANAETRRREE, AaH2TATHE
HAXRRERTLY (FRHKE) .

RAFR: BARESL (F) NFHERERTKRF:

Frafk: AUTERAA%

&% : 1702020609200014257

Frfr: THRARERXA (AP P FHER%T)

BH=&AM

1. KM 7 A AR T RO7 2 B AR E W T, AR A
BHH EREEEM G RBVAX LT E R T AEH B ERREA
BFTAHK

2. EMEHERRUMAERMERGT AEHERTETHEN S KD
WHANXHE, EXRUTHERERT, ARUFTRAAEAARA, PHREALED
W RWF g ERETAE, ERREMAT, BT LRXE, FFELEHETE
FEEBEE RMHF X, HAREHPAREMLE K, PRECERARET
EREMRA

3. RWFTHERLLHEFEEREN S PHRELEITEANARHL,
FRERRFREMRENREARESE RGN L2 RABIHARS
pLil

4, RMgFFPRRT R ERT RS ANTRFRENFN, HHFAR,
R, 7R B EAPAT;

5, #EAARARESVREMAY, HRMYFEREREH,

EEK

By (£%E) .

image3.png
i y
RE(B%) jﬂt’ «Eﬁ(&?)%fs\%}%@

FZHL ARTRAEK
AHS RN A G ARG K, WRUAFEHL PRI WL
ER—%K, BUABLHHHEAE.

ES o A E-3

AR, ik

THA&R, ik

2.1.6 |FEAH: FAHTEHA¥

2.15 | RBSHRM AR F R FERATH RARERH RIS

BARILESE: AREEMS % (RITRE)

218 | B e T, SREKT A

image4.png
2.19

%K —XER, RMAER. FHRARR.